平成29年12月22日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                            代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

                              （コード番号 ５３０２ 東証第一部）

                                             問合せ先 執行役員 業務管理部長  今井 浩二

                                （TEL. ０３－６８６２－６１１０）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成29年８月４日に公表いたしました平成29 年12 月期の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成29年12 月期 連結業績予想値の修正（平成29年１月１日～平成29年12月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２６，７００

百万円

１，３００

百万円

１，４００

百万円

１，２００

円  銭

１０８．６４

今回修正予想値（Ｂ） ２７，２００ ２，４００ ２，４００ １，８００ １６２．７２

増減額（Ｂ－Ａ） ５００ １，１００ １，０００ ６００ －

増 減 率（％） １．９ ８４．６ ７１．４ ５０．０ －

（ご参考）前期実績
（平成28年12月期） ２２，９０３ △６６３ △５７０ △５，４１３ △４８８．１０

２．修正の理由

 人造黒鉛電極の市況に変化が見られ、原材料価格の上昇懸念はあるものの、収益は改善方向にあります。

また、ファインカーボンも、半導体関連市場等の好況により堅調に推移しております。また、各セグメント

の生産体制最適化や原価低減により利益の改善が進んでおります。このため、売上高、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益について予想数値を修正いたします。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

当社は、平成29年７月１日を効力発生日として普通株式10株につき１株の割合で株式併合を実施したため、

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

                          以 上